[image: ]
	«АЙКАТЫЛА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЙКИНО»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2018 года                                                                                       №27
Республика Коми, с. Айкино
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Айкино» от 18.11.2015 года №160 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»

На основании с Федерального закона от 27.07.2010 №120-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации сельского поселения «Айкино» от 22 июня 2012 года №47 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения «Айкино», экспертного заключения Государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Центр правового обеспечения», Устава МО СП «Айкино», администрация сельского поселения «Айкино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 18.11.2015 года №160:
1.1. пункт 2.19. регламента изложить в следующей редакции:
«2.19. Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги осуществляется:
- в приемный день Органа, МФЦ - путем личного обращения;
- в день их поступления в Орган - посредством почтового отправления;
- в день их поступления - через порталы государственных и муниципальных услуг (функций);
- в день их поступления - через Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».
Порядок приема и регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги предусмотрен в 3.2 настоящего Административного регламента.».
1.2. пункт 3.2.2. регламента изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 3 календарных дня со дня поступления заявления от заявителя о предоставлении муниципальной услуги.»;
1.3. пункт 5.3. регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.  Жалобы на решения, принятые руководителем администрации СП «Айкино», подаются вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно главой МО СП «Айкино», предоставляющего муниципальную услугу.».
1.4. дополнить раздел 3 регламента пунктами следующего содержания:
Исправление опечаток и (или) ошибок,
допущенных в документах, выданных в результате
предоставления муниципальной услуги

3.6. В случае выявления заявителем опечаток, ошибок в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, заявитель вправе обратиться в Орган с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.
3.6.1. Основанием для начала процедуры по исправлению опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги (далее - процедура), является поступление в Орган заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги (далее - заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок).
3.6.2. Заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок с указанием способа информирования о результатах его рассмотрения и документы, в которых содержатся опечатки и (или) ошибки, представляются следующими способами:
- лично (заявителем представляются оригиналы документов с опечатками и (или) ошибками, специалистом Органа делаются копии этих документов);
- через организацию почтовой связи (заявителем направляются копии документов с опечатками и (или) ошибками).
Прием и регистрация заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок осуществляется в соответствии с пунктом 3.3. настоящего Административного регламента.
3.6.3. В случае обнаружения опечатки, ошибки в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, срок рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, составляет 2 рабочих дня со дня поступления в Орган указанного заявления.
По результатам рассмотрения заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок специалист Органа течение 2 рабочих дней:
- принимает решение об исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, и уведомляет заявителя о принятом решении способом, указанным в заявлении об исправлении опечаток и (или) ошибок (с указанием срока исправления допущенных опечаток и (или) ошибок);
- принимает решение об отсутствии необходимости исправления опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, и готовит мотивированный отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.
Исправление опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, осуществляется специалистом Органа в течение 2 рабочих дней.
При исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, не допускается:
- изменение содержания документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;
- внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов, которые не были представлены при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги.
3.6.4. Критерием принятия решения об исправлении опечаток и (или) ошибок является наличие опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
3.6.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет не более 2 рабочих дней со дня поступления в Орган заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок.
3.6.6. Результатом процедуры является:
- исправленные документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги;
- мотивированный отказ в исправлении опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.
Выдача заявителю исправленного документа производится в порядке, установленном 3.5 настоящего Регламента.
3.6.7. Способом фиксации результата процедуры является регистрация исправленного документа или принятого решения в журнале исходящей документации, в реестре внутренних почтовых отправлений.
Документ, содержащий опечатки и (или) ошибки, после замены подлежит уничтожению, факт которого фиксируется в деле по рассмотрению обращения заявителя.
1.5 признать утратившими силу:
1) [bookmark: _GoBack]абзац 15 в пункте 3.2.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Айкино»                                                     Е.М. Калимова

image1.wmf

«АЙКАТЫЛА»

СИКТ ОВМ

Ö

ДЧ

Ö

МИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЙКИНО»

ШУ

Ö

М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

28

.

02

.2018

года                                                                                       №

27

Республика Коми, с. Айкино

О внесении

изменений

и дополнений

в постановление администрации

сельского поселения «Айкино» от 18.11.2015 года №160 Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения

в жилое

помещение»

На основании с Федерального закона от 27.07.2010 №120

-

ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления администрации сельского поселения «Айкино» от 22 июня

2012 года №47 «Об утверждении порядка ра

зработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

администрацией сельского поселения «Айкино»,

экспертного заключения

Государственного

бюджет

ного учреждения Республики Коми «Центр

правового обеспечения»,

Устава МО СП

«Айкино», администрация сельского

поселения «Айкино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести следующие изменения

и дополнения

в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»,

утвер

жденный постановлением администрации сельского поселения от

18.11.2015 года №160:

1.1.

пункт 2.19

. регламента изложить в следующей редакции:

«2.19

.

Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении

муниципальной услуги осуществляется:

-

в приемный день

Органа, МФЦ

-

путем личного обращения;

-

в день их поступления в

Орган

-

посредством почтового отправления;

-

в день их поступления

-

через порталы государственных

и

муниципальных услуг (функций);

-

в день их поступления

-

через Портал государственных и

муниципальных

услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций).

»

.

«АЙКАТЫЛА»   СИКТ ОВМ Ö ДЧ Ö МИНСА   АДМИНИСТРАЦИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «АЙКИНО»

ШУ Ö М   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  28 . 02 .2018   года                                                                                       № 27   Республика Коми, с. Айкино   О внесении  изменений   и дополнений   в постановление администрации  сельского поселения «Айкино» от 18.11.2015 года №160 Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения  в жилое  помещение»     На основании с Федерального закона от 27.07.2010 №120 - ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановления администрации сельского поселения «Айкино» от 22 июня  2012 года №47 «Об утверждении порядка ра зработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг  администрацией сельского поселения «Айкино»,   экспертного заключения   Государственного   бюджет ного учреждения Республики Коми «Центр  правового обеспечения»,  Устава МО СП  «Айкино», администрация сельского  поселения «Айкино»   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести следующие изменения   и дополнения   в административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»,  утвер жденный постановлением администрации сельского поселения от  18.11.2015 года №160:   1.1. пункт 2.19 . регламента изложить в следующей редакции:   «2.19 .  Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении  муниципальной услуги осуществляется:   -   в приемный день  Органа, МФЦ  -   путем личного обращения;   -   в день их поступления в  Орган   -   посредством почтового отправления;   -   в день их поступления  -   через порталы государственных  и  муниципальных услуг (функций);   -   в день их поступления  -   через Портал государственных и  муниципальных  услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал государственных и  муниципальных услуг (функций). » .